
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 
1 

 

   

 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA, POR LA QUE SE 

MODIFICA LA ORDEN DE 22 DE MAYO DE 2020 DE ESTA CONSEJERÍA POR 

LA QUE DE CONVOCAN AYUDAS DE COMEDOR PARA EL ALUMNADO 

ESCOLARIZADO EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS QUE 

DISPONGAN DE ESTE SERVICIO ESCOLAR COMPLEMENTARIO DURANTE EL 

CURSO 2020-2021. 
 

 

Mediante Orden de 22 de mayo de 2020 se convocaron las ayudas de comedor para el 
alumnado escolarizado en centros sostenidos con fondos públicos que dispongan de este 
servicio escolar complementario para el curso 2020-2021.(BORM.Nº 122 de 28/05/2020). 

Se procede a la modificación de la citada Orden, dado las incidencias que han 
imposibilitado el funcionamiento ordinario de la plataforma http://sede.carm.es, (código de 
procedimiento 0935) y dado el elevado número de participantes en esta convocatoria, lo 
que aconseja la ampliación de plazo inicialmente previsto, de conformidad con el artículo 
32.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

  En consecuencia, se amplía el plazo de presentación de solicitudes que será de 5 
días hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Orden en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

En virtud, y en uso de las competencias atribuidas en el art. 38 de la Ley 6/2004, de 
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de 
Murcia. BORM Suplemento nº 11 del BORM nº 301, de 30 de diciembre) 

 

DISPONGO: 

 
Modificar la Orden de 22 de mayo de 2020,  de la Consejería de Educación y 

Culturapor la que se convocan ayudas de comedor para alumnado escolarizado en centros 
sostenidos con fondos públicos que dispongan de este servicio escolar complementario 
durante el curso escolar 2020-2021, ,en su artículo quinto, punto 7, plazo ordinario de 
presentación, ampliando el plazo ordinario de presentación de solicitudes en cinco días 
hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Orden en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 
 
    

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 

M
O

RE
NO

 R
EV

EN
TO

S,
 M

AR
IA

 D
E 

LA
 E

SP
ER

AN
ZA

17
/0

6/
20

20
 0

9:
11

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
73

dc
4c

6-
b0

69
-4

33
0-

25
01

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://sede.carm.es/

